

TRANSPARÊNCIA (MROSC)
Proposta Transferegov nº 22256/2024

Organização da Sociedade Civil:	INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANÇA SUSTENTÁVEL (IBGS)
CNPJ:	16.807.889/0001-53
Número e Autor da emenda	40820004 (Senadora Leila Barros)
Valor Total da Parceria:	R\$ 200.000,00
Projeto:	Preparativos para a Folia: Rumo à grande celebração da Roça
Valor liberado:	R\$ 0,00
Instrumento:	Código do Pré-Instrumento: 970457
Órgão	MINISTERIO DA CULTURA
Processo nº	01400.019441/2024-11
Data de Assinatura	-----
Vigência:	03 meses do início da vigência (data da assinatura do Instrumento):
Objeto da Parceria:	Realizar um evento com atividades culturais e artísticas para promover a preservação e a valorização da Folia da Roça da Festa do Divino Espírito Santo em Planaltina/DF, fortalecendo as tradições culturais e religiosas locais.
Situação da parceria:	Plano de Trabalho complementado em Análise - Empenhado não Publicação não Publicado
Data prevista para apresentação da prestação de contas:	-----
Data de envio da prestação de contas para a análise:	-----
Data de conclusão da prestação de contas:	-----
Link de integra do termo de fomento	-----

Preparativos para a Folia: Rumo à Grande Celebração da Roça

Memória de Cálculo					
Item	Descrição da Despesa	Unidade de Media	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Meta 1 - Contratações de Recursos Humanos e Serviços de Produção					
1.1	COORDENAÇÃO GERAL - Contratação de 1 (um) profissional responsável por coordenar o projeto com o objetivo de manter o itinerário organizado para o cumprimento das metas propostas, gerenciamento da comunicação interna e externa, supervisão geral e avaliação contínua do progresso. Serão 3 meses trabalhados, com carga horária de, no mínimo, 30h semanais.	mês	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
1.2	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - Contratação de 1 (um) profissional responsável pela elaboração e monitoramento do orçamento do projeto, desembolso dos recursos, organização financeira e contábil, administração de contratos, gerenciamento de riscos financeiros e administrativos, bem como controle relatorial da equipe. Serão 3 meses trabalhados, com carga horária de, no mínimo, 30h semanais, em regime híbrido.	mês	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
1.3	PRODUÇÃO EXECUTIVA - Contratação de 1 (um) profissional responsável pelo desenvolvimento e execução de um plano detalhado para a feira, organização e coordenação de apresentações culturais, performances, shows ou outras atividades planejadas dentro do projeto, Isso inclui o planejamento logístico, reserva de espaços, contratação de fornecedores e coordenação de equipe. Serão 3 meses trabalhados, com carga horária de, no mínimo, 30h semanais.	mês	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
2.1	ASSISTENTES DE PRODUÇÃO - Contratação de 2 (dois) profissionais responsáveis por atuarem na produção (execução do projeto durante a produção do evento: organização, montagem/realização/desmontagem) e na pós produção, com relatórios.	mês	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
Sub-Total					R\$ 66.000,00
Meta 2 - Realização das atividades públicas do Projeto					
2.2	PALCO - Locação e montagem de palco...	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2.3	Q30 PARA TESTEIRA DE PALCO - Estrutura metálica de suporte necessária testeira de palco	unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
2.4	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM DE GRANDE PORTE - Locação de equipamentos de com como microfones, caixas de som e mesas de mixagem para garantir qualidade sonora das apresentações durante o evento.	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2.5	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO - Locação de equipamentos de iluminação necessários para as apresentações.	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2.6	TENDAS - Serviço de locação de tendas para áreas abertas e área de alimentação.	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2.7	GERADOR - Locação de gerador	unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2.8	BANHEIROS QUIMICOS	unidade	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
2.9	BANHEIROS QUIMICOS PCD	unidade	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
2.10	REGISTRO FOTOGRÁFICO - Contratação de profissional para capturar os momentos do evento,	serviço	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2.11	REGISTRO VIDEOGRÁFICO - Serviço de registro videográfico para gravação e criação de	serviço	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2.12	INTERPRETE DE LIBRAS - Contratação de 2 profissionais para interpretação em libras das	serviço	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
2.13	MESTRE DE CERIMONIA	cachê	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2.14	PALESTRANTES - Contratação de 1 palestrante	cachê	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2.15	CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA NACIONAL	cachê	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2.16	CONTRATAÇÕES ARTÍSTICAS LOCAIS - Contratação de artistas/grupos musicais para	cachê	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
2.17	CAMINHÃO DE LIXO	serviço	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
2.18	TECIDOS	verba	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
DIVULGAÇÃO E MARKETING					
2.19	COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO - atua na pré e na produção, devendo entregar o relatório	mês	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
2.20	ASSESSORIA DE IMPRENSA - Profissional responsável pela gestão de relações com a mídia,	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2.21	DESIGNER GRÁFICO - Profissional responsável pela criação de todos os elementos visuais do	serviço	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
2.22	GESTÃO DE REDES SOCIAIS - Profissional responsável pela administração das plataformas de	serviço	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2.23	IMPRESSÃO EM PAPEL - FOLDERS/CARTAZES - Serviço de impressão de material gráfico do	serviço	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Sub-Total					R\$ 134.000,00
VALOR TOTAL>>>					R\$ 200.000,00

Documento assinado digitalmente



MARCIO SCHUSTER POLI
Data: 04/10/2024 15:23:48-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

0000000000001